GABINETE DA PRESIDÊNCIA

1
Rua Alfredo Domingos de Melo, 153 - Centro – 35.845-000 – Santana do Riacho-MG

Tel. (31) 3718-6169 – cmsr.santanadoriacho.mg.leg.br@gmail.com  - CNPJ: 25.468.828/0001-08

OFÍCIO Nº: 053/CMSR/2017.
ASSUNTO: SOLICITAÇÃO (FAZ)
ÓRGÃO: GABINETE DA PRESIDÊNCIA

Santana do Riacho/MG, 12 de julho de 2017.

Excelentíssima Senhora Deputada.

Apraz-me dirigir a V.Exa.,  tendo em vista a especial atenção e carinho que sempre demonstra
em suas ações  no sentido de ajudar os cidadãos, sendo recíproca minha admiração pela sua
atuação responsável e dinâmica na Assembleia Legislativa do estado de Minas Gerais,
conquanto sabedor que sou da robustez ante ao cargo que ocupas perante os Órgãos do Estado
de Minas Gerais, para requerer à Eminente Colega  envidar  esforços para a aquisição de
academias populares e kits de materiais esportivos para o Município de Santana do Riacho.

No Município de Santana do Riacho há poucos espaços de lazer para as crianças, adolescentes
e idosos. Uma academia popular causará um impacto importante na saúde física e mental das
pessoas, além de ser mais uma opção de lazer na Sede.

Estes materiais serão de grande utilidade para a nossa população, uma vez que no Município
de Santana do Riacho há muitas localidades carentes, onde existe pouca atividade recreativa.
Os materiais serão um incentivo a mais para a organização do esporte em nosso Município.

Certo de merecer sua atenção a ser dispensada ao pedido, na certeza que V.Exa. fará dele o
elo de uma corrente política duradoura e frutífera, ao ensejo reitero os protestos de elevada
estima e distinto apreço.

Atenciosamente;

Ver. Wanderson Soares Silva
Presidente da Câmara Municipal

Uilson Henrique da Oliveira
Vereador

Exma. Sr.
Deputada Celise Laviola
DD. Deputada Estadual de Minas Gerais
Belo Horizonte - MG EXMA.